ESTADO DE SERGIPE

PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

Rua José Mendonça, n° 42 – Centro, Carira – Sergipe

CNPJ: 13.099.882/0001-36

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Carira, no uso de suas atribuições legais, vem informar, para ao final deliberar, acerca

da decisão da Pregoeira e Equipe de Apoio no Processo Licitatório abaixo discriminado

Processo: Pregão Presencial nº 01/2021.

Objeto: Contratação de empresa especializada visando à aquisição de uma câmara frigorífica para congelados e uma

câmara frigorifica para refrigerados atendendo as necessidades da Secretaria Municipal d Educação, Cultura, Esporte

e Lazer de Carira/SE.

Empresa Vencedora: FRIOTEC INSTALAÇÃO DE SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI

CNPJ sob n° 03.770.003/0001-00
ITEM DESCRIÇÃO DO VEÍCULO UND QTD VL

UNIT. R$

VL

TOTAL R$

01

CÂMARA FRIGORÍFICA PARA CONGELADOS

-Armazenamento de resfriados em geral, com
temperatura de entrada A -5ºC e interna A-18 ºC

-Capacidade mínima de 4.500 kg de armazenamento e

movimentação diária mínima de 1.500 kg.
- Dimensões externas mínimas: comprimento de 2,34 m

x largura 3,30 m x Altura 3,00m

- Isolamento (parede/teto) Painel frigorifico (PIR)  ap
120mm x 0,43x 0,43

- Isolamento (piso) Placa EPS (isopor) de alta densidade

com 150 mm de espessura
- 1 Porta giratória: mínima de 800mm x 180mm

- Unidades frigorificas: unidade condensadora equipada

com compressor hermétrico, condensador em cobre com
capacidade frigorifica para as condições apresentadas

acima.

- Unidade evaporadora com degelo elétrico com
capacidade frigorifica compatível a carga dimensionada.

UND 01

34.000,00

34.000,00

02

CÂMARA FRIGORÍFICA PARA RESFRIADOS

-Armazenamento de resfriados em geral, com
temperatura de entrada A -25ºC e interna A-4ºC

-Capacidade mínima de 6.000 kg de armazenamento e

movimentação diária mínima de 2.500 kg.
- Dimensões externas mínimas: comprimento de 3,37 m

x largura 3,30 m x Altura 3,00m

- Isolamento (parede/teto) Painel frigorifico (PIR)  ap 70
mm x 0,43x 0,43

- Isolamento (piso) Placa EPS (isopor) de alta densidade

com 100 mm de espessura
- 1 Porta giratória: mínima de 800mm x 180mm

- Unidades frigorificas: unidade condensadora equipada

com compressor hermétrico, condensador em cobre com
capacidade frigorifica para as condições apresentadas

acima.

- Unidade evaporadora com degelo elétrico com

capacidade frigorifica compatível a carga dimensionada.

UND 01

28.000,00

28.000,00

Valor Total da Homologação: R$ 62.000,00 (sessenta e dois mil reais).

Após análise do procedimento supramencionado, em todos os seus aspectos, decide este Prefeito HOMOLOGAR

o procedimento licitatório modalidade Pregão Presencial Nº 01/2021, a empresa vencedora do certame, ratificando

todos os atos praticados pela Pregoeira e Equipe de Apoio, em conformidade com o disposto no art. 43, inciso VI da

Lei n° 8.666/93.

HOMOLOGADO EM: 23 de abril de 2021.

Carira/SE, 23 de abril de 2021.

DIOGO MENEZES MACHADO

Prefeito Municipal